
Ekodukt 
Tunel pro regionální biokoridor na rychlostní komunikaci R35 Lipník nad 

Bečvou - Olomouc 
 

 
 

 
Projekt: SUDOP PRAHA a.s., středisko 209 (HIP Ing. Roman Smida) 01/1995 
Realizace: Dopravní stavby - Holding, Olomouc, 1997 - 1999  
Investor: Ředitelství dálnic Praha, závod Brno 
Investiční náklady: 111,2 mil. Kč  

Rychlostní komunikace R35 kategorie D 26,5/120 prochází v lokalitě Skoky - Dolní 
Újezd (km 169,1 až 169,5) výrazným terénním hřbetem v úpatí Oderských vrchů. Protože 
navržená komunikace přetínala v tomto úseku regionální biokoridor (RBK), bylo nutno 
navrhnout řešení, které umožní průchodnost koridoru spojujícího regionální biocentrum 
Zámecký kopec na jihozápadě s regionálním biocentrem Polom na severovýchodě.  

Komunikace prochází 300 m dlouhým zářezem a 100 m dlouhým hloubeným tunelem. 
Nad tunelem je po zasypání rekonstruována původní zeleň - celá plocha je zalesněna 
původními dřevinami (dub, habr, buk, lípa); svahy nad portály jsou osety travní směsí a 
osázeny keřovými porosty doplněnými solitérními stromy tak, že zůstává zachována 
kontinuita jižních svahů s charakteristickou vegetací. Tunel je opatřen pevným neprůhledným 
oplocením které umožní zvěři navedení na přechodovou pasáž a zabrání jejímu kontaktu s 
komunikací.  
 

 


